l3rtftitura municipal dt lspírilo Janto do luruo
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO No 189, DE 29 DE AGOSTO DE 1997.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ESPÍRITO SANTO

, A

DO TURVO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Munictpal do Município de
Espínto Santo do Turvo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e nos tennos do
Artigo 1 o e 3° da Lei Murucipal no 054, de 10/05/94:

DECRETA:

ARTIGO r -Ficam nomeados, a partir de 01/09/97 como membros do
Conselho Municipal da Assistência Social do Município de Espínto Santo do Turvo - SP, sob a
Presidência do primerro, as seguintes pessoas:

1-) Representantes da Administração Pública Municipal:

a) Aparecida de Fátuna C.S Anzolm- Titular~ Telma de Freitas dos Santos- Suplente~

b) Elizangela F onsaca Pmto - Tttular~ Rosangela Mendes Moreira - Suplente~

c) Jucemara de Souza L. Alves - Titular, Angelo Humberto de Oliverra - Suplente;

li-) Representantes de Entidades não Governamentais:

a) Maria Aparecida D dos Santos - Titular~ Lwza Conceição Pinto - Suplente~

b) Silvia Andrade dos Santos - Titular; Geraldo José Franciscon - Suplente~

c) Conceição C. Andrade Bertolino- Titular, Rosiney Alves Moreira- Suplente~

ARTIGO 2° - O mandato dos membros do Conselho Municipal da
Assistência Social será de dois anos, permitida uma única recondução por igual período.

ARTIGO 3° - O mandato dos membros será exercido gratuitamente e
considerado como prestação de serviços relevantes ao Município.

ARTIGO 4°- O Conselho Municipal de Assistência Social será presidido
pelo Assistente Social do Município, Sra. Aparecida de Fátima C.S. Anzolin e o funcionamento,
competência, atribwções, reuniões, extinção e demais disposições a serem observadas. estão
consignadas na Lei Municipal 054/94.

ARTIGO 5°- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

j R A M U N t C l P A L Reg~stre-se e publique-se.

00 T RVO - s. P. P.M. de Espírito Santo do Turvo, 29 de agosto de 1997.

sta Secretaria sob nº---~=~~~ · r --><- ClifSor (\J ... , Livro _ JoãoA<mPacheco
Prefeito Municipal

. Virgílio Gonçalves, 01-81 -
8935-000 - ( . c;, Turvo -SP

x. Postal, 01- Fones (014) 375-1214- 375-1211 - Fax 375-ll84- CEP 1 ·

/

	00255726